Aus-, Weiterbildungen 2024
Formations, formations continues 2024

Grundkurs Viehhandel / Tiertransport (3 Tage)
Formation de base commerce du bétail / base transport d’animaux (3 jours)

21.08.2024 Mittwoch Hohenrain / LU Berufsbildungszentrum
22.08.2024 Donnerstag Hohenrain / LU Berufsbildungszentrum
23.08.2024 Freitag Hohenrain / LU Berufsbildungszentrum
05.11.2024  franzésisch  mardi Posieux / FR Institut agricole
06.11.2024  franzésisch mercredi Posieux / FR Institut agricole
07.11.2024  franzdsisch  jeudi Posieux / FR Institut agricole
Grundkurs Tiertransport (2-Tage)
Formation de base transport d’animaux (2 jours)
22.08.2024 Donnerstag Hohenrain / LU Berufsbildungszentrum
23.08.2024 Freitag Hohenrain / LU Berufsbildungszentrum

Weiterbildung Viehhandel / Tiertransport CZV ! (7 h)
Formation continue transport d’animaux / commerce du bétail OACP (7h)

07.02.2024
14.02.2024
24.02.2024
11.03.2024
19.03.2024
20.03.2024
03.04.2024
10.04.2024
12.04.2024
16.04.2024
13.05.2024
14.05.2024
26.08.2024
27.08.2024
11.09.2024
18.09.2024
25.09.2024
09.10.2024
24.10.2024
28.10.2024
29.10.2024
30.10.2024

franzosisch

italienisch
franzosisch
franzosisch

franzosisch
italienisch

franzosisch

Mittwoch
Mittwoch
Samstag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Freitag
Dienstag
Montag
Dienstag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Donnerstag
Montag
Dienstag
Mittwoch

Landquart / GR
Posieux / FR
Griisch / GR
Flawil / SG
Lupfig / AG
Winterthur / ZH
Hohenrain / LU
Zollikofen / BE
Gordola / Tl
Posieux / FR
Posieux / FR
Landquart / GR
Hohenrain / LU
Zollikofen / BE
Winterthur / ZH
Landquart / GR
Flawil / SG
Hohenrain / LU
Sion / VS
Gordola /Tl
Lupfig / AG
Posieux / FR

Plantahof

Institut agricole

Hotel Griisch
Mattenhof

Restaurant Ochsen
Strickhof
Berufsbildungszentrum
Swissherdbook

ASTAG TI

Institut agricole
Institut agricole
Plantahof
Berufsbildungszentrum
Swissherdbook
Strickhof

Plantahof

Mattenhof
Berufsbildungszentrum

Landwirtschaftliche Schule

ASTAG TI
Restaurant Ochsen
Institut agricole




Weiterbildung Viehhandel / Tiertransport (nicht CZV ) 7 h
Formation continue commerce du bétail / transport d’animaux (pas OACP) 7h

30.01.2024 Dienstag Zollikofen / BE Swissherdbook
06.03.2024 Mittwoch Hohenrain / LU Berufsbildungszentrum
02.04.2024 Dienstag Landquart / GR Plantahof

10.09.2024 Dienstag Hohenrain / LU Berufsbildungszentrum
16.10.2024 Mittwoch Flawil / SG Mattenhof

04.12.2024 Mittwoch Zollikofen / BE Swissherdbook

Weiterbildung Viehhandel / Tiertransport
Formation continue commerce du bétail / transport d’animaux

- Weiterbildung (nicht CZV) am gleichen Tag wie die Sektionsversammlung, jedoch vor oder nach der
eigentlichen Versammlung (Sektionsversammlung selber zahlt nicht als Weiterbildung)
Formation continue (pas OACP) le méme jour que I'assamblée de la section, mais précédanz ou
suivant I'assamblée proprement dite (la participation a I'assemblée de la section ne compte pas
comme formation continue

- Tag des Viehhandels / Jour commerce du bétail
- Weitere auf Gesuch / D’autres avec I'application
- Verband Schweiz. Pferdeimporteure, Wangen an der Aare

1Verordnung vom 15. Juni 2007 Uber die Zulassung von Fahrzeugfiihrern und Fahrzeugfihrerinnen
zum Personen- und Gitertransport auf der Strasse (Chauffeurzulassungsverordnung, CZV)

1 ordonnance du 15 juin 2007 réglant I'admission des conducteurs au transport de personnes et de
marchandises par route (Ordonnance réglant ['admission des chauffeurs, OACP)



http://www.admin.ch/ch/d/sr/c741_521.html
http://www.admin.ch/ch/d/sr/c741_521.html
http://www.admin.ch/ch/f/rs/c741_521.html
http://www.admin.ch/ch/f/rs/c741_521.html

Grundkurs Pferdehandel / Pferdetransport (1 Tag)
Formation de base commerce de chevaux / transport de chevaux (1 jour)

25.03.2024
10.04.2024
15.04.2024
14.10.2024
05.11.2024

italienisch

franzosisch

Montag
Mittwoch
Montag
Montag
Dienstag

Giubiasco / Tl

Gossau / SG
Lupfig / AG

Posieux / FR
Gossau / SG

Rest. Millefiori
Restaurant Freihof
Restaurant Ochsen
Institut agricole
Restaurant Freihof

Grundkurs Pferdetransport / Fachkunde Pferdetransport (1 Tag)

Formation de base transport de chevaux (1 jour)

05.03.2024
04.09.2024

Dienstag
Mittwoch

Gossau / SG
Lupfig / AG

Restaurant Freihof
Restaurant Ochsen

Weiterbildung Pferdehandel / Pferdetransport (nicht CZV ) 7 h
Formation continue commerce de chevaux / transport de chevaux (pas OACP) 7h

05.02.2024
08.10.2024
12.11.2024

franzosisch

Montag
Dienstag
Dienstag

Lupfig / AG
Gossau / SG
Posieux / FR

Restaurant Ochsen
Restaurant Freihof
Institut agricole

Weiterbildung Pferdehandel / Pferdetransport CZV ! (7 h)

Formation continue transport chevaux / commerce de chevaux OACP (7h)

09.01.2024 Dienstag Gossau / SG Restaurant Freihof
21.02.2024 Mittwoch Zollikofen / BE Swissherdbook
27.03.2024 franzosisch Mittwoch Posieux / FR Institut agricole
07.05.2024 Dienstag Lupfig / AG Restaurant Ochsen
28.08.2024 Mittwoch Gossau / SG Restaurant Freihof
02.09.2024 franzdsisch  Montag Posieux / FR Institut agricole
16.09.2024 Montag Zollikofen / BE Swissherdbook
24.09.2024 Dienstag Lupfig / AG Restaurant Ochsen
Grundkurs Gefligeltransport (1 Tag)

Formation de base transport de volaille (1 jour)
01.10.2024 Dienstag Zollikofen / BE Swissherdbook
02.10.2024 Mittwoch Zollikofen / BE Swissherdbook

Weiterbildung Gefliigeltransport CZV (7 h)

Formation continue transport volaille OACP (7h)
26.03.2024 Dienstag Flawil / SG Mattenhof
20.08.2024 Dienstag Lupfig / AG Restaurant Ochsen




